Zeit
8.00
9.30
9.45

11.15

11.30

13.00

13.15

14.45

15.00

16.30

16.45

18.15

18.30

20.00

SQ Schlusselqualifikation

Montag

Kirches,

Lahmann, Cebulla:

Mathematische
Algorithmen und
Programmieren 1

Biegel:
Einfthrung in die
Ethnomathematik

Biegel:

Technisierung der
Welt

Sonar:

Geschichte der
Mathematik

Stundenplan Wintersemester 2023/2024 — erstes Semester — Mathematik

Details

Ubung
UP 2.617
(CIP)

Pflicht

Vorlesung
online

Wahl SQ

Seminar
online

Wahl SQ

Vorlesung
SN 19.3

Wahl SQ

1-Fach-Bachelor Mathematik (ohne Nebenfach)

Dienstag Details Mittwoch Details Donnerstag Details Freitag Details
Hillebrand: Ubung Hillebrand: Ubung
Diskrete PK11.1 Analysis 1 PK11.1
Mathematik Pflicht Pflicht
Kirches: Vorlesung

Mathematische SN 23.3
Algorithmen und Pflicht
Programmieren 1

Lowe: Vorlesung Sonar: Vorlesung Sonar: Vorlesung
Diskrete SN22.1 Analysis 1 PK11.2 Analysis 1 PK11.2
Mathematik Pflicht Pflicht Pflicht

Langemann: Vorlesung
Orientierungs- SN'19.2
modul FWM Wahl SQ

Ohne Zeit- oder Raumzuordnung: Analysis 1 (klU), Diskrete Mathematik (klU), Mathematische Algorithmen und Programmieren 1 (klU)

Erlduterungen

UP 2.xxx = Universitatsplatz 2 CIP = Universitatsplatz 2 Raum 617 = PK 11.x = Pockelsstrale 11 SN 19.x = SchleinitzstraRe 19 SN 22.x = SchleinitzstralRe 22 SN 23.x = SchleinitzstraRe 23



