## Stundenplan Wintersemester 2023/2024 – erstes Semester – Mathematik

## 1-Fach-Bachelor Mathematik (ohne Nebenfach)

Zeit	Montag	Details	Dienstag	Details	Mittwoch	Details	Donnerstag	Details	Freitag	Details
8.00 - 9.30					Hillebrand: Diskrete Mathematik	Übung PK 11.1 Pflicht			Hillebrand: Analysis 1	Übung PK 11.1 Pflicht
9.45 - 11.15	Kirches, Lahmann, Cebulla: Mathematische Algorithmen und Programmieren 1	Übung UP 2.617 (CIP) Pflicht							Kirches:  Mathematische Algorithmen und Programmieren 1	Vorlesung SN 23.3 Pflicht
11.30 - 13.00										
13.15 - 14.45	Biegel: Einführung in die Ethnomathematik	Vorlesung online Wahl SQ	Löwe:  Diskrete  Mathematik	Vorlesung SN 22.1 Pflicht	Sonar: Analysis 1	Vorlesung PK 11.2 Pflicht	Sonar: Analysis 1	Vorlesung PK 11.2 Pflicht		
15.00 - 16.30	Biegel: <b>Technisierung der</b> <b>Welt</b>	Seminar online Wahl SQ								
16.45 - 18.15									Langemann: Orientierungs- modul FWM	Vorlesung SN 19.2 Wahl SQ
18.30 - 20.00	Sonar: Geschichte der Mathematik	Vorlesung SN 19.3 Wahl SQ								

Ohne Zeit- oder Raumzuordnung: Analysis 1 (klÜ), Diskrete Mathematik (klÜ), Mathematische Algorithmen und Programmieren 1 (klÜ)

## Erläuterungen

SQ Schlüsselqualifikation	UP 2.xxx = Universitätsplatz 2	CIP = Universitätsplatz 2 Raum 617	PK 11.x = Pockelsstraße 11	SN 19.x = Schleinitzstraße 19	SN 22.x = Schleinitzstraße 22	SN 23.x = Schleinitzstraße 23					